
UCHWAŁA NR XLIV/248/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/203/2022 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 24 lutego 
2022 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe zasady przyznawania 
dodatków oraz innych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w przedszkolu i szkole 

podstawowej prowadzonych przez Gminę Piława Górna 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (D z. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 6 i ust. 6a w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r - 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXVII/203/2022 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 24 lutego 
2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe zasady przyznawania dodatków 
oraz składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w przedszkolu i szkole podstawowej 
prowadzonych przez Gminę Piława Górna (Dz.Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 1144) zmienia się treść 
§ 3 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

„Dodatek funkcyjny przysługuje nauczycielowi z tytułu wykonywania następujących zadań: 

1) opiekuna stażu lub mentora – za każdego powierzonego opiece nauczyciela w wysokości od 100 zł 
do 150 zł miesięcznie; 

2) wychowawcy klasy, w szkole podstawowej – w wysokości 300 zł miesięcznie; 

3) nauczycielowi opiekującemu się oddziałem przedszkolnym oraz jego zastępcy – w wysokości 
300 zł miesięcznie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie od dnia 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75287478-4130-4316-A59C-3CD7FDBDFE60. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W świetle obowiązujących przepisów prawa do kompetencji Rady Miejskiej w Piławie Górnej należy 
uchwalenie regulaminu określającego wysokość i szczegółowe zasady przyznawania dodatków oraz innych 
składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w przedszkolu i szkole podstawowej prowadzonych 
przez Gminę Piława Górna. 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela opublikowaną w dniu 18 sierpnia 
2022 r. ( Dz. U. z 2022 r. poz. 1730), która weszła w życie z dniem 1 września 2022 r. wprowadzone zostały 
nowe kategorie nauczycieli oraz funkcje przez nich pełnione, tj. funkcję mentora oraz kategorię nauczyciela 
początkującego w miejsce nauczyciela stażysty. 

W związku z powyższym niezbędne stało się wprowadzenie zmian do treści regulaminu określającego 
wysokość i szczegółowe zasady przyznawania dodatków oraz innych składników wynagrodzenia 
nauczycielom zatrudnionym w przedszkolu i szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Piława 
Górna. 

Przedstawiony projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia rozpoczęcia roku szkolnego, tj. od dnia  
1 września 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75287478-4130-4316-A59C-3CD7FDBDFE60. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



